ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.05.2022 № 233-п
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства
Ивановской области от 23.05.2019 № 192-п «Об утверждении Порядка

предоставления и распределения субсидий из областного бюджета
бюджетам муниципальных образований Ивановской области
на укрепление материально-технической базы спортивных
организаций в рамках иных непрограммных мероприятий

по наказам избирателей депутатам Ивановской областной Думы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
постановлением Правительства Ивановской области от 23.03.2016 № 65-п
«О формировании, предоставлении и распределении субсидий из
областного бюджета бюджетам муниципальных образований Ивановской
области» Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области
от 23.05.2019 № 192-п «Об утверждении Порядка предоставления и
распределения субсидий из областного бюджета бюджетам
муниципальных образований Ивановской области на укрепление
материально-технической базы спортивных организаций в рамках иных
непрограммных мероприятий по наказам избирателей депутатам
Ивановской областной Думы» следующие изменения:

в приложении к постановлению:
1. В подпункте «б» пункта 4:
в абзаце втором после слов «а для высокодотационных

муниципальных образований Ивановской области» дополнить словами
«, муниципальных образований Ивановской области, в бюджетах которых
доля налоговых доходов в течение двух из трех последних отчетных
финансовых лет не превышала 10% доходов местных бюджетов»;

дополнить абзацем следующего содержания:
«Перечень муниципальных образований Ивановской области, в

бюджетах которых доля налоговых доходов в течение двух из трех

последних отчетных финансовых лет не превышала 10% доходов местных
бюджетов, ежегодно, не позднее 15 ноября текущего финансового года,
направляется Департаментом финансов Ивановской области в адрес
главного распорядителя средств областного бюджета.».

2. Абзац четвертый пункта 11 изложить в следующей редакции:
«Соглашение заключается до 15 февраля текущего финансового

года или не позднее 30 дней после дня вступления в силу закона
Ивановской области о внесении изменений в закон Ивановской области
об областном бюджете на текущий финансовый год и плановый период,
предусматривающего предоставление субсидий.».

Губернатор
Ивановской области С.С. Воскресенский